LIBER SEPTIMVS

Orchadas etiã insulas ultra Britãniã in oceano positas Romano adiecit impe-
 rio: ac sexto q̄ profectus erat mense Romã rediit. Conferatur nunc: si cuiq̄ placet
 insula & insula: tēpus & tēpus: bellum & bellum: Cæsar & Cæsar. Nam de fine
 nihil profero: quoniã hoc scelicissima uictoria: illud acerbissima clades fuit: & sic
 demũ Roma cognoscat per eius latentē prouidentiam in agendis rebus antea se
 partē scelicitatis habuisse: cuius agnitione suscepta plenissima scelicitate p̄fruit:
 nō tamē inquãtum blasphemiarũ offendiculis deprauatur. Eodem anno imperii
 eius fames grauissima per Syriã facta est: quã etiam prophetæ prænunciauerãt:
 sed christianorũ necessitatibus apud Hierosolymã conuectis ab Aegypto frumẽ
 tis Helena Adiabenorũ regina conuersa ad fidem christi largissime ministrauit.
 Anno imperii eius quinto in Theram & Therasiam insulas de p̄fundo emicuit
 belua. xxx. stadiorum extenta spacio. Anno eius septimo sub procuratore Iudeæ
 Cumano in Hierosolymis tanta seditio in diebus azimorũ exorta est: ut in por-
 tarum exitu populo coartato. xxx. M. Iudæorũ cæde prostrata & compressione
 suffocata referantur. Anno eiusdẽ nono expulsos per Claudium urbe Iudæos Io-
 sephus refert: sed me magis Suetonius mouet: qui ait hoc modo. Claudius Iu-
 dæos impulsore christo assidue tumultuantes Roma expulit. Quod utrum cõ-
 tra christum tumultuantes Iudæos coerceri & cõprimi iusserit: an etiã christia-
 nos simul: uelut cognatæ religionis homines uoluerit expelli: nequaquã discernit.
 Verũtamen sequenti anno tanta fames Romæ fuit: ut medio foro Impator corre-
 ptus a populo cõuiciis & fragminibus panis turpissime infestatus ægre p̄ Pseu-
 dotyrum in palaciũ refugiens: furorẽ excitatæ plæbis euaserit. Paruo autẽ inter-
 cedẽte tēpore. xxxv. senatores. & .ccc. simul equites Romanos nominis causis in-
 terfecit: ipse autem manifestis ueneni signis mortuus est. Anno ab urbe condita
 .dccc. viii. Nero Cæsar ab Augusto quinto principatum adeptus est: mansitq; in
 eo annis non plenis. xiiii. Gaii Caligulæ auũculi sui erga omnia uicia ac scælera
 sectator: imo trãsgressor. petulantia: libidinem. luxuriam: auaritiam: crudelitãtẽ
 nullo non scelere exercuit. Siquidem percitus petulantia omnia pene Italiæ ac
 Græciæ Theatra perlustrans: assumpto etiã uarii uestitus dedecore: Ceritos: Cy-
 tharistas: Tragædos & Aurigas sæpe sibi superasse uisus est. Libidinibus porro
 tantis exagitatus est: ut ne a matre quidẽ uel sorore uel ulla cõsanguinitatis re-
 uerentia abstinuisset referatur: uirum in uxorẽ duxerit: ipse a uiro ut uxor accẽ-
 ptus sit. Luxuriæ uero tã effrenatæ fuit: ut retibus aureis piscaretur: quæ purpu-
 reis funibus extrahebantur: frigidis & calidis lauaretur unguentis. Qui etiam
 nunq̄ minus. M. carucis cõfecisse iter traditur. Deniq; urbis Romæ incendium
 uoluptatis suæ spectaculum fecit. Per sex enim dies septemq; noctes ardens ciui-
 tas regios pauit aspectus. Horrea quadro structa lapidæ magnæq; ille ueterũ in-
 sulæ: quas discurrens adire flãma nō potuit: magnis machinis quondã ad extre-
 ma bella præparatis labefactatæ atq; inflammatæ sunt: ad monumentorũ busto-
 rũq; diuersoria infelici plæbe cõpulsã. Quod ipse ex altissima illa mercenatia-
 na turre p̄spectans: lætusq; flãmæ: ut aiebat: pulchritudine tragico habitu iliadẽ
 decantabat. Auaritiæ aut tam præruptæ extitit: ut post hoc incendiũ urbis: quã
 se augustus ex lateritia marmoreã reddidisse iactauerat: neminẽ ad reliquias res-
 ustarũ adire pmiserit: cuncta quæ flãmæ quoquo modo supfuerãt ipse abstulit.